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او تأکیــد کرد: بر اســاس برخی از گزارش هایی کــه دریافت کرده ایم 
حداقل ســاختمان  دو نمایندگــی دیپلماتیک خارجــی در تهران در 
جریان حملات رژیم صهیونیســتی آســیب دیده انــد از جمله محل 
اقامت یکی از دیپلمات های حافظ منافع آمریکا در ایران (سوئیس). 
بقایی ادامه داد: موقعی که این حمله انجام شــده است، ایشان در منزل حضور 
نداشتند و تصور ما این است که اگر در منزل حضور داشتند از این حملات آسیب 
می دیدنــد. او همچنین گفت: ترکش هایی نیز به ســاختمان یکی از کشــورهای 
منطقــه در ایــران بر اثر این حملات وارد شــده اســت. بقایی تأکیــد کرد: رژیم 
صهیونســیتی تجاوز آشکار کرده و در واقع این رژیم مرتکب جنایت جنگی شده 
است. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه 
توقع ایران از چین در این مرحله چیســت، گفت: به عنوان یک کشــور دوست ما 
روابــط دوجانبه خوبی با چین داریم، در تماس نزدیک با یکدیگر هســتیم و فکر 
می کنیم که چین از تمام ابزارهای خود اســتفاده می کند که نقش سازنده ای در 
این وضعیت داشته باشد.  او تأکید کرد: چین به عنوان یک کشور عضو شانگهای، 
بریکس و مهم تر از آن شورای امنیت می تواند نقش مهمی را ایفا کند برای اینکه 
در شــورای امنیت برای مقابله با این قانون شــکنی اجماع ایجاد کند.  سخنگوی 
وزارت خارجه گفت: در این تردیدی نیست که هدف رژیم صهیونیستی در انجام 
ایــن اقدامات خطرنــاک و تجاوزکارانه ایجاد هرج ومرج و تضعیف کشــورهای 

منطقه است برای اینکه بتواند ایدئولوژی خطرناک خود را به پیش ببرد.

این جنگ را جنگ علیه کیان، تمامیت سرزمینی و علیه تک تک ایرانیان می دانیم
بقایی افزود: ما این جنگ را جنگ علیه کیان، تمامیت ســرزمینی و علیه تک تک 
ایرانیــان می دانیم و وظیفه خــود می دانیم که با تمام قوا بــرای مقابله با رژیم 

صهیونیستی عمل کنیم .

پرونده سازی های هسته ای علیه ایران بهانه است
او در همین باره افزود: پرونده هســته ای ایران بهانه است و هیچ شواهدی مبنی 
بر اینکه برنامه هسته ای ایران از مسیر صلح آمیز منحرف شده  یا در آینده منحرف 
می شــود، وجود ندارد و در گزارش اخیر آژانس نیز هیچ اشاره ای به این موضوع 

نشده است.

دیپلماسی به عنوان یک اصل، تعطیل بردار نیست
ســخنگوی وزارت خارجه در پاســخ به ســؤالی مبنی بر اینکــه آیا در وضعیت 
کنونی با توجه به جنگ رخ داده، دیپلماسی تعطیل شده است؟ خاطرنشان کرد: 
دیپلماســی به عنوان یک اصل، تعطیل بردار نیســت. دیپلماسی همواره باید در 
جهت منافع ملی کشــور باشد، چه در جنگ و چه در صلح. تجاوز در میانه یک 
فرایند دیپلماتیک یعنی کشــتن منطق و ضربه به دیپلماسی. وی افزود: کشوری 
مثل ایران، هیچ گاه از دیپلماســی روی گردان نبوده اســت. ما در میانه یک فرایند 
دیپلماتیــک با یک تجاوز روبه رو شــدیم و این یعنی کشــتن منطــق و ضربه به 
دیپلماســی. بقایی خاطر نشــان کرد: قرار بود  روز یکشنبه ششمین دور مذاکرات 
غیر مســتقیم ایران و آمریکا برگزار شــود که این حملات انجام شد. فکر نمی کنم 
منطق ایران را که ما اهل دیپلماسی و صلح هستیم، بهتر از این بتوان بیان کرد.

نشست بریکس ظرف امروز و فردا برگزار می شود
سخنگوی وزارت خارجه در بخش دیگری از صحبت های خود در این نشست با 
اشاره به بیانیه سازمان شــانگهای در محکومیت جنایت های رژیم صهیونیستی 
علیه ایران گفت: ظرف امروز و فردا ســازمان بریکس هم نشستی خواهد داشت 
و ما با کشــورهای عضو در تماس هســتیم و ایــن انتظار را داریــم که بریکس 
نیز همچون ســازمان شــانگهای با درک واقعیت خطیر موجــود در منطقه، این 

جنایت ها را محکوم  و موضع مناسبی اتخاذ کند.

تعرض به تأسیسات نفتی ایران در خلیج فارس یک تحول فوق العاده خطرناک بود 
این دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی ایران در ادامه تصریــح کرد: نکته ای که 
وزیر خارجه ایران اشــاره کردند، این بود که تعرض به تأسیســات نفتی ایران در 
خلیج فارس یک تحول فوق العاده خطرناک و یک ماجراجویی بسیار شرورانه از 
طرف رژیم صهیونیستی بود  برای اینکه آتش جنگ را به سایر بخش های منطقه 
گسترش دهد. وی افزود: این هوشیاری همه طرف ها را می طلبد، برای اینکه این 
توطئه خطرناک را که بخشــی از برنامه تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی برای کل 

منطقه است، ناکام بگذارند.

آمریکا و اروپا باید در برابر تجاوز رژیم صهیونیستی پاسخ گو باشند
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاســخ به این ســؤال که آیا به نظر ایران 
قطع نامه اخیر شــورای حکام آژانس به رهبری ســه کشــور اروپایــی و آمریکا و 
همچنین گزارش اخیر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، در 
ارتباط با برنامه هســته ای ایران در اقدام رژیم صهیونیســتی برای حمله به ایران 
مؤثر بوده  و اینکه آیا این تحولات ممکن است بر تعاملات ایران و آژانس تأثیرگذار 
باشــد؟ گفت : هیچ تحولی در این حد و مقیــاس نمی تواند در تصمیم گیری های 
راهبردی یک کشــور بدون تأثیر بماند. وی افزود : رژیم صهیونیســتی کمتر از ۲۴ 
ساعت بعد از قطع نامه شورای حکام اقدام به تجاوز به ایران کرد که این موضوع 
حتما معنادار است . ما پیش از این به صراحت به آمریکایی ها و اروپایی ها هشدار 
داده بودیم که شــما در حال زمینه ســازی برای انجام اقدامات قانون شــکنانه از 

سوی رژیم صهیونیستی هستید و آنها را در این زمینه پاسخ گو می دانیم .

  انگلیس، فرانســه و آلمان باید تجاوز اسرائیل به ایران و تأسیسات هسته ای ایران را 
محکوم می کردند

ســخنگوی وزارت خارجه در این نشســت همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه رژیم صهیونیستی مدعی شــده تجاوز نظامی آنها علیه ایران با حمایت و 
همکاری آمریکا و برخی کشــورهای اروپایی از جمله فرانســه، آلمان و انگلیس 
انجام شــده اســت و از طرف دیگر وزیر خارجه آلمان اعــلام کرده که به همراه 
انگلیس و فرانســه آماده مذاکرات با ایران بر سر برنامه هسته ای هستند و اینکه 
ایران این تناقض در رویکرد را چگونه ارزیابی می کند؟ گفت: این تناقضی اســت 
که آنها باید جواب دهند. وی ادامه داد: انگلیس و فرانســه عضو دائم شــورای 
امنیت هســتند. سه کشور  انگلیس، فرانســه و آلمان  از اعضای برجام هستند و 
اگر این کشــورها برای تعهدات شان وفق این سند و طبق قطع نامه ۲۲۳۱ ارزش 
و اعتبار قائل بودند، باید تجاوز رژیم صهیونیســتی به ایران و تأسیسات هسته ای 
ایــران را محکوم می کردند.  بقایی ادامه داد: برنامه هســته ای ایران تنها برنامه  
هســته ای در دنیاســت که به موجب یک قطع نامه فصل هفتم شــورای امنیت 
به آن مشــروعیت داده شده اســت. حمله به چنین برنامه  هسته ای صلح آمیز 
توسط رژیمی که دارنده تسلیحات هسته ای است؛ یعنی ضربه مهلک به سامانه 
منع اشاعه هســته ای و حقوق بین الملل. سخنگوی وزارت خارجه افزود: انتظار 
طبیعی ما از کشــورهای اروپایی این اســت که در شــرایط فعلی، تمرکز را روی 
توقــف تجاوز و پاســخ گو کردن این رژیم و محکوم کردن ایــن رژیم و تلاش برای 
توقف حملات این رژیم بگذارند. با رویکرد سیاسی برخی اعضای شورای امنیت، 

تجاوز رژیم صهیونیستی به  طور قاطع محکوم نشد.

«شرق»، سوء محاسبه های متوالی رئیس جمهور آمریکا را واکاوی می کند

رؤیای شکست خورده ترامپ
گزارش

 شرق: پنج ماه پس از بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ سفید، روند ناکامی های سیاست 
خارجــی او همچنان ادامــه دارد و این ناکامی هــا ابعاد گســترده تری یافته اند. وعده 
ترامپ برای پایان دادن بــه جنگ در اوکراین که یکی از اصلی ترین محورهای تبلیغاتی 
او در انتخابات بود، همچنان به صورت عملی محقق نشــده اســت. در خاورمیانه نیز 
اوضاع نه تنها بهتر نشــده، بلکه معادلات در منطقه به ویژه در غزه به مراتب پیچیده تر 
و پرتنش تر شــده اند. از ســوی دیگر، رقابت تجاری با چین که به نوعی جنگ تعرفه ای 
فرسایشــی تبدیل شــده است، همچنان ادامه دارد و عملا نشــانه ای از کاهش تنش یا 
پایان یافتن این رقابت در افق نزدیک دیده نمی شود. اما از همه مهم تر، سیاست ترامپ 
در قبال ایران، نقطه ای اســت که به وضوح بن بســتی آشکار و خطرناک را نمایان کرده 
است. ترامپ که در دوره اول ریاست جمهوری اش به طور یک جانبه از توافق هسته ای 
با ایران خارج شــد و تحریم های شدیدی علیه تهران اعمال کرد، اکنون بر این باور غلط 
پافشــاری می کند که می تواند با تکیه بر فشارهای نظامی اسرائیل و سلسله حملات و 
تجاوزات هدفمند به تأسیســات نظامی و هسته ای ایران، تهران را به پای میز مذاکره ای 
بکشــاند کــه نهایتا منجر به تســلیم کامل جمهوری اســلامی در برابر خواســته های 
واشنگتن شــود. این تحلیل ساده انگارانه، دست کم دو خطای اســتراتژیک بزرگ را در 
خود دارد: نخســت، نادیده گرفتن عمق و مقاومت ســاختاری نظام ایران که ریشــه در 
هویت سیاســی، تاریخی و فرهنگی این کشــور دارد؛ و دوم، بی توجهی به پویایی های 
پیچیده منطقه ای و واکنش های احتمالی که هرگونه فشار نظامی شدید را می تواند به 

جنبشی فراگیر و ملی گرایانه در داخل ایران تبدیل کند.
ترامــپ تصور می کند کــه می تواند از میان زنجیــره ای از ناکامی های جهانی خود، 
حداقــل یک پیروزی تبلیغاتی بــزرگ را با انعقاد یک توافق هســته ای جدید -هرچند 
تحمیلی و یک جانبه- کســب کند و این موفقیت می تواند اعتبار سیاسی او را در داخل 
آمریکا ارتقا دهد. اما شــواهد و تحولات میدانی و دیپلماتیک نشان می دهد این راهبرد 
نه تنها به نتیجه نخواهد رســید، بلکه احتمال تشــدید تنش ها و افزایش احتمال بروز 
درگیری هــای گســترده تر و منطقه ای را به طــور درخورتوجهی افزایش داده اســت. 
حملات اســرائیل به تأسیسات ایران، که به ظاهر تحت حمایت ضمنی یا صریح آمریکا 
انجام می شــود، به جای اینکه تهــران را تضعیف کند، درواقــع باعث تقویت وحدت 
داخلی و افزایش همبستگی ملی در برابر دشمن خارجی شده است. شعارهای «مرگ 
بر آمریکا» و «مرگ بر اســرائیل» که بار دیگر در خیابان های تهران به گوش می رســد، 
گویای یک واکنش خودجوش و قدرتمند به این فشارهاســت. تحلیلگران منطقه ای و 
بین المللــی معتقدند که این اقدامات نظامی اســرائیل و حمایت آمریکا از آنها، نه تنها 
ایران را به عقب نشینی وادار نمی کند، بلکه تحریک کننده تلاش های ایران برای پیشبرد 

برنامه هسته ای و حتی تقویت فعالیت های مخفیانه در این حوزه خواهد بود.
از ســوی دیگر، این وضعیت باعث شــده اســت که متحدان آمریــکا در خاورمیانه 
نیــز نگرانی های عمیقی را درباره افزایش بی ثباتی و خطــر وقوع یک جنگ منطقه ای 
فراگیر مطرح کنند. هزینه های سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی این درگیری ها برای آمریکا 
به سرعت در حال افزایش است و حتی بخش درخورتوجهی از پایگاه حامیان ترامپ در 
آمریکا، به ویژه در میان جناح راســت و محافظه کار، درباره ورود آمریکا به چنین جنگی 
هشدار داده اند. این اختلافات داخلی و انتقادات از سیاست های خارجی ترامپ، اوضاع 
را برای کاخ ســفید پیچیده تر کرده و احتمال دارد کــه موجب تضعیف موقعیت او در 
صحنه سیاســی آمریکا نیز شود. در نهایت، می توان گفت که سیاست فشار حداکثری و 

اتکا به راهکار نظامی در قبال ایران، نه تنها به اهداف تعیین شده نمی رسد، 
بلکه می تواند خاورمیانه را به آســتانه بحرانی بزرگ تر و پرهزینه تر ســوق 
دهــد. ترامپ با اصرار بر راهبردی که بیش از هر چیز بر تبلیغات و نمایش 
قدرت اســتوار است، ریســک می کند که ورق سیاســت خارجی آمریکا در 
منطقه به طور جدی برگشته و علاوه بر افزایش تنش ها، منافع استراتژیک 
آمریــکا را نیز به خطر بیندازد. در شــرایطی که جهان به شــدت به دنبال 
یافتن راه حل های دیپلماتیک و پایدار برای بحران های پیچیده است، ادامه 
سیاست فشار و تشدید تنش، تنها به بی ثباتی بیشتر و بروز فجایع انسانی و 

امنیتی بیشتر منجر خواهد شد.

 وندی شرمن: تحلیل اشتباه ترامپ و توهم تسلیم ایران
پیرو این خط تحلیل، وندی شــرمن، مذاکره کننده ارشد پیشین آمریکا در 
مذاکرات هســته ای، صراحتا اعلام می کند اقدام دونالد ترامپ در خروج از 
برجام، مســیر دیپلماســی با ایران را از بین برد و واشنگتن را به موقعیتی 
ســوق داد که امروز در آن گرفتار شده است. شــرمن که در گفت وگویی با 
شــبکه ســی ان ان پس از حمله اخیر اســرائیل به ایران سخن می گفت، با 
اشــاره به خاطرات دوران حمله آمریکا به عراق هشدار داد که ماجراهای 
نظامی این چنینی می توانند به ســرعت از کنترل خارج شــوند. او با اشــاره 
به تجربیات گذشــته اذعان دارد «همه ما گمان می کردیم آمریکا می تواند 
همــه  چیز را طبق میلش پیش ببرد، اما نتیجه بــه کلی متفاوت بود». به 
باور شــرمن، اکنون نیز ما در نقطه ای قرار داریم که آینده مبهم است و باید 

با احتیاط حرکت کرد.
او در ادامه با انتقاد از اقدام اســرائیل در ترور چهره های نظامی ایرانی، 
تأکید کرد که چنین اقداماتی نه تنها به سرعت از سوی تهران جبران خواهد 
شــد، بلکه به تقویت حس ملی گرایی در داخل ایران می انجامد. شرمن به 
حضور شــعارهای «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اســرائیل» در خیابان های 
تهران اشــاره کرد و آن را نتیجه مستقیم سیاست فشار حداکثری دانست. 
از دیدگاه این دیپلمات باسابقه، یکی از اشتباهات فاحش ترامپ در تحلیل 
شــرایط ایران، باور به «شکســتن مقاومت» تهــران در پی حملات نظامی 
اســت. او می گوید «ایران کشوری با ســاختار اقتصاد مقاومتی است و کل 
هــدف انقلاب ۱۹۷۹ هم همین بود. فکــر نمی کنم چنین حملاتی ایران را 
وادار به تســلیم کند، بلکه حتی ممکن است آنها را به سمت دستیابی به 
ســلاح هسته ای سوق دهد». شرمن به درستی تأکید می کند که با این روند، 
احتمال بازگشت ایران به میز مذاکره کمتر از آن چیزی است که تحلیلگران 
خوش بیــن ادعا می کنند. برعکس، این حملات می توانند تلاش هایی را که 
تاکنون برای حفظ مســیر دیپلماسی انجام شــده، تضعیف کرده و امنیت 

منطقه را وارد مرحله ای از بحران دائمی کنند.

 باربارا اسلاوین: قمار شکست خورده ترامپ و واکنش ایران
باربارا اســلاوین، نویســنده و تحلیلگر ارشــد مســائل ایــران در مرکز 
استیمســون، در تحلیل تازه  خود به صراحت می نویســد آرزوهای ترامپ 
بــرای ایفــای نقش «میانجــی صلح» در جهــان به ویرانه ای بدل شــده 
اســت. او تأکید می کند که شکســت طرح های آتش بس در غزه، اوکراین 
و ایران همگی گواهی بر ناتوانی کاخ ســفید در مدیریت بحران ها اســت. 
درباره ایران، اســلاوین با نگاهی جزئی نگرانه به پیامدهای حمله اسرائیل 
می پردازد. او می نویســد که از منظر نظامی، اگرچه برخی مراکز حســاس 
هدف قرار گرفته اند، اما توانایی ایران برای بازســازی برنامه هســته ای اش 
دست نخورده باقی مانده اســت. به باور اسلاوین، این حملات نه تنها تأثیر 
بازدارنده نداشــته اند، بلکه ممکن اســت تهران را به ادامه یا حتی تسریع 
روند دســتیابی به توان هسته ای تشویق کنند؛ هرچند پنهانی و بدون اعلام 
رســمی. این کارشــناس همچنین به پیامدهای سیاسی حملات می پردازد 
و معتقد اســت که این وقایع، انســجام ملی ایــران را افزایش داده اند. در 
یک تحلیل تاریخی، اسلاوین یادآور می شود که مقاومت در برابر مداخلات 
خارجی همواره یکی از مؤلفه های کلیدی هویت جمهوری اســلامی بوده 

و این باور تاریخی ســبب می شود تهران نه تنها در برابر فشار کوتاه نیاید، بلکه آن را به 
فرصتی برای تحکیم مشروعیت داخلی خود تبدیل کند.

اســلاوین هشدار می دهد شرط گذاشــتن برای توقف کامل غنی سازی، عملا هر نوع 
توافقی را غیرممکن کرده و همین بن بســت منجر به خروج ایران از مذاکرات آتی شده 
اســت. او حتی ادعا می کند مقامات ایرانی اطلاع داده اند که در ششمین دور مذاکرات 
برنامه ریزی شــده در مسقط شــرکت نخواهند کرد. این عقب نشینی، نشانه ای آشکار از 
بن بســت دیپلماتیک واشنگتن است. در پایان تحلیل، اســلاوین تأکید می کند آرزوهای 
ترامپ برای تبدیل شــدن به چهره ای صلح طلب، به سبب راهبردهای نظامی و اشتباه 
در تحلیــل ایران، تحقق نیافته اند. او هشــدار می دهد این دور باطــل نه تنها منطقه را 
به ســمت بی ثباتی بیشتر ســوق می دهد، بلکه می تواند ضربه ای جدی به برنامه های 
توســعه ای متحدان آمریکا در منطقه وارد کند؛ ازجمله عربستان، امارات و قطر که در 

تلاش برای فاصله گرفتن از بحران ها هستند.

 شکاف در پایگاه ترامپ و چالش داخلی در قبال اسرائیل
تحلیل شــبکه الجزیره زاویه ای متفاوت، اما تکمیلــی را ارائه می دهد. این گزارش 
به بررســی شکاف عمیقی می پردازد که در درون پایگاه حامیان ترامپ پس از حملات 
اســرائیل به ایران پدید آمده است. عنوان گزارش، «اسرائیل را رها کن»، به خوبی گویای 
فضای اعتراض آمیزی اســت که اکنون در بخشــی از جریان محافظه کار آمریکا شــکل 
گرفته است. الجزیره اشاره می کند که بخش مهمی از پایگاه MAGA -یعنی هواداران 
شــعار «اول آمریکا»- اکنون حمایت بی قیدوشرط کاخ سفید از اقدامات اسرائیل را در 
تناقــض با اصول بنیادین این جنبش می داننــد. از دید این جریان، دخالت در یک جنگ 
بی پایان در خاورمیانه، آن هم با هزینه آمریکا و به ســود اســرائیل، نه تنها غیرمنطقی، 

بلکه خیانت به شعارهای انتخاباتی ترامپ است.
چهره هایــی مانند تاکر کارلســون، رند پال و حتی برخی از نمایندگان راســت گرای 
کنگره صریحا از این موضع انتقاد کرده اند. آنها هشــدار داده اند که کشیده شدن آمریکا 
بــه یک جنگ منطقه ای می تواند به قیمت جان هزاران ســرباز آمریکایی تمام شــود؛ 
درحالی کــه منافع ملــی آمریکا را نیز به خطــر می اندازد. تاکر کارلســون در خبرنامه 

روزانه اش نوشــت «اگر اســرائیل می خواهد این جنگ را ادامه دهــد، بگذارد خودش 
بجنگد. نه با پول و خون ما». همچنین در این گزارش اشــاره شده که دولت ترامپ در 
عین ادعای حمایت از دیپلماســی، از حمله اسرائیل پیشاپیش اطلاع داشته و در عمل 
هیچ اقدامی برای جلوگیری از آن نکرده است. تریتا پارسی، تحلیلگر مؤسسه کویینسی، 
می گوید که ترامپ به نوعی با فریب کاری، هم زمان مواضع دیپلماتیک را ابراز کرد و هم 

زمینه چینی حملات را نادیده گرفت.
بــه باور این شــبکه قطری (الجزیره)، رویکــرد فعلی ترامــپ در حمایت از تجاوز 
اسرائیل به خاک ایران باعث شد تا شــکاف در درون جریان محافظه کار عمیق تر شود. 
پایگاه ســنتی حزب جمهوری خواه اکنون دیگر نمی تواند حمایت از اسرائیل را به عنوان 
یک اصل بدون چون وچرا بپذیرد. فضــای عمومی میان محافظه کاران در حال حرکت 
به سمتی است که در آن حمایت از منافع اسرائیل باید با منافع واقعی آمریکا هم راستا 

باشد.

سیاست گذاری شکست خورده با هزینه های جهانی
در مجموع، تحلیل های ارائه شــده از سوی ســه منبع معتبر آمریکایی حاکی از آن 
اســت که دونالد ترامپ در بازگشت به ریاســت جمهوری، فاقد درک عمیق و دقیق از 
تغییرات ژئوپلیتیک جاری در خاورمیانه و ظرفیت های داخلی و ســاختاری جمهوری 
اسلامی ایران است. این سه منبع، که هریک از زوایای متفاوتی به مسائل نگاه کرده اند، 
همگــی بر این نکته تأکید دارند که سیاســت های ترامپ نه تنها با واقعیت های پیچیده 
منطقه همخوانی ندارد، بلکه به گونه ای طراحی شده که می تواند به تشدید بحران ها و 
ایجاد بی ثباتی های گسترده تر منجر شود. ترامپ در حالی تلاش می کند خود را به عنوان 
چهــره ای صلح طلب و مصلح معرفی کند، که در عمل در مســیری حرکت می کند که 
نه تنها امکان دستیابی به توافق دیپلماتیک را به شدت کاهش می دهد، بلکه خطر بروز 

یک درگیری تمام عیار منطقه ای را نیز به شکل درخورتوجهی افزایش می دهد.
اگر دولــت ترامپ به حمایت بی چون وچــرای خود از تداوم جنایــات، تجاوزات و 
حملات اخیر اسرائیل علیه ایران ادامه دهد، این امر می تواند پیامدهای سنگینی را هم 
در عرصه بین المللی و هم در صحنه داخلی آمریکا به دنبال داشــته باشد. از یک سو، 
آمریکا با چنین سیاســتی در سطح جهانی بیشــتر منزوی خواهد شد؛ چراکه بسیاری از 
کشــورهای تأثیرگذار و نهادهای بین المللی، این اقدامات را نقض قوانین بین المللی و 
تهدیدی برای ثبات منطقه ای می دانند. از سوی دیگر، این رویکرد تهاجمی و یک جانبه، 
شکاف های عمیق تری را در پایگاه داخلی ترامپ به وجود خواهد آورد و حتی متحدان 

سنتی او در جناح راست و محافظه کار را نیز به چالش خواهد کشید.
این سوءمحاسبه فاحش، نه تنها نمی تواند ایران را به تسلیم وادارد، بلکه به احتمال 
زیاد به یکی از بزرگ ترین شکست های راهبردی دولت دوم ترامپ در منطقه خاورمیانه 
تبدیل خواهد شــد. ایران با بهره گیری از ظرفیت های نظامی، سیاسی و اجتماعی خود، 
توانسته است مقاومت خود را حفظ کند و حتی موقعیت استراتژیک خود را در منطقه 
تقویت کند. ادامه این مســیر، ریســک یک جنــگ فراگیر با تبعات انســانی، اقتصادی 
و سیاســی بســیار گســترده را بالا می برد که قطعا به زیان منافــع آمریکا و متحدانش 
خواهد بود، بنابراین تحلیل های کارشناســان آمریکایی به طور آشکار هشدار می دهند 
که سیاســت کنونی ترامپ در قبال ایران باید بازنگری اساســی شــود، وگرنه آمریکا با 

هزینه های بسیار سنگینی در حوزه امنیت و اعتبار بین المللی مواجه خواهد شد.

بقایی: تجاوز پیش دستانه صرفا 
یک بهانه سخیف سیاسی است
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